
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    24.09.2013   №    1768-  па        

О внесении изменения и  дополнения
в Порядок финансирования расходов
из бюджета городского округа "Город
Южно-Сахалинск"  на  проведение
мероприятий  Управлением культуры
администрации  города  Южно-
Сахалинска  в  рамках
государственных праздников России,
дней воинской славы и памятных дат
России, а также иных мероприятий и
памятных  дат  регионального  и
муниципального  значения",
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска  от  05.10.2011  №  1826
(ред. от 07.12.2012)

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  ст.  37  Устава  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск"
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  финансирования  расходов  из  бюджета
городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск"  на  проведение  мероприятий
Управлением  культуры  администрации  города  Южно-Сахалинска  в  рамках
государственных  праздников  России,  дней  воинской  славы  и  памятных  дат
России,  а  также  иных  мероприятий  и  памятных  дат  регионального  и
муниципального  значения",  утвержденный  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 05.10.2011 № 1826 (ред. от 07.12.2012) следующие
изменение и дополнение:
            1.1.Пункт 6 изложить в следующей редакции:
     "6.  Управление  культуры  при  подготовке  заявок  на  финансирование



2
мероприятий руководствуется приказом Финансового управления от 02.07.2013
№ 27-П "Об утверждении Перечня документов, предоставляемых в Финансовое
управление  администрации  города  Южно-Сахалинска  для  санкционирования
оплаты  денежных  обязательств  получателями  средств  бюджета  городского
округа "Город Южно-Сахалинск" муниципальными учреждениями". 
        Учет операций со средствами бюджета городского округа "Город Южно-
Сахалинск"  осуществляется  в  соответствии  с  приказом Минфина  РФ  от
06.12.2010  №  162н  "Об  утверждении  Плана  счетов  бюджетного  учета  и
Инструкции по его применению."
       1.2. Пункт 8 дополнить абзацем 2 следующего содержания: "Предельная
стоимость  сувениров,  призов  и  ценных  подарков  для  вручения  участникам
мероприятий - 4000 рублей."

2. Настоящее  постановление  администрации  города  опубликовать  в
газете  "Южно-Сахалинск  сегодня"  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.
        3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-
мэра по социальному развитию Т.Б.Гружевскую.

Мэр города А.И.Лобкин


